Jaguaribe, 25 de outubro de 2013 Edição Nº: 1646

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria de Viagem Nº - 196/2013O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

 Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe com o seguinte objetivo:  PARA PARTICIPAR DE REUNIAO COM

CAMPANHIA DE GESTAO DE RECURSOS HIDRICO  - COGERH REFERENTE A

AVALIACAO DA ALOCACAO DA AGUA DO ACUDE DE NOVA FLORESTA

LOCALIZADO NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA COM A PARTICIPACAO

DOS USUARIOS E COMISSAO GESTORA, NO DIA 29 DE OUTUBRO DE 2013,

REPRESENTANDO A AUTARQUIA SAAE - SISTEMA AUTONOMO DE AGUA E

ESGOTO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.RESOLVE DESIGNARCICERO

JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar

a Tesouraria do(a), ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento

de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00

(VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 29/10/2013 a

29/10/2013.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal

de(a) Jaguaribe, em 25 de Outubro de 2013.FRANCISCO RONALDO

NUNESOrdenador

***   ***   ***

Portaria de ViagemNº - 197/2013O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: REALIZAR SERVICO DE EXTENCAO DE REDE NO

DISTRITO DE NOVA FLORESTA DOS DIAS 29/11/2013 A 01/11/2013 JUNTO AO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CE..

RESOLVE DESIGNAR JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 4,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 80,00 (OITENTA  REAIS)

para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 29/10/2013 a

01/11/2013.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo

Municipal de(a) Jaguaribe, em 25 de Outubro de 2013.FRANCISCO RONALDO

NUNESOrdenador

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 142/2013. O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe com o seguinte objetivo:  PARA PARTICIPAR DE REUNIAO COM

CAMPANHIA DE GESTAO DE RECURSOS HIDRICO  - COGERH REFERENTE A

AVALIACAO DA ALOCACAO DA AGUA DO ACUDE DE NOVA FLORESTA

LOCALIZADO NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA COM A PARTICIPACAO

DOS USUARIOS E COMISSAO GESTORA, NO DIA 29 DE OUTUBRO DE 2013,

REPRESENTANDO A AUTARQUIA SAAE - SISTEMA AUTONOMO DE AGUA E

ESGOTO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR

FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE ,

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS)

totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no

periodo de 29/10/2013 a 29/10/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 25 de Outubro de 2013.

JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Ordenador

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL – A Comissão Permanente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora,

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.10.01/2013, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE

LANCHE DA MANHÃ COMPLETO (CAFÉ DA MANHÃ) DESTINADOS A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se

realizará no dia 12/11/2013, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 22 de

outubro de 2013. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato

decorrente do processo licitatório na modalidade Convite Nº 2012.06.19.02, cujo objeto é

a Contratação de empresa apta a executar os serviços de reforma e ampliação de dois

postos de saúde na sede do município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): CONSTRUTORA LIMA E LIMA

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 134.325,66 (cento e trinta e quatro mil, trezentos e vinte

e cinco reais e sessenta e seis centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 25 de outubro de

2013, sendo 120 (cento e vinte) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Fernando Lima.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe/Ce, 25 de

outubro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEXTO Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Carta Convite Nº

20.06.01/2013, cujo objeto é a Reforma da cobertura e das instalações elétricas do

pavilhão social do Parque de Exposição Permanente Deputado Francisco Monte, junto a

Secretaria da Cidade e Infraestrutura de Jaguaribe/CE, conforme projeto em anexo ao

Edital. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO(A): CONSTRUSERV’S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -

ME. VALOR GLOBAL: R$ 85.500,42 (Oitenta e cinco mil, quinhentos reais e quarenta

e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 20 (vinte) dias. ASSINA PELA

CONTRATADA: Ary Meireles Freire. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco

Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 25 de outubro de 2013. Thobias Batista Martins.

Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes